
گروه حوادث -  سرهنگ حجت متقی درباره یکی از شگردهای 
رایج کلاهبرداری در ســایت ها و شبکه های خرید و فروش کالا، 
اظهار کرد: در این روش، فرد کلاهبردار ابتدا در نقش فروشــنده 
وارد شده و کالایی را که ممکن است سرقتی، جعلی یا حتی وجود 
خارجی نداشــته باشد، با بارگذاری تصویر جعلی و قیمتی بسیار 
پایین تر از بازار واقعی، برای فروش عرضه می کند و این قیمت های 

جذاب موجب جذب مخاطبان و فریب آنها می شود.
 وی افزود: در مرحله بعد، کلاهبردار درخواست بیعانه می کند و به 
بهانه هایی مانند نگه داشتن کالا برای خریدار یا ارسال کالا توسط 
تاکسی اینترنتی، از او می خواهد مبلغی را واریز کند. پس از دریافت 
وجه، کلاهبردار با خاموش کردن تلفن همراه یا پاک کردن آگهی، 
ناپدید می شــود و خریدار متوجه می شود که مورد کلاهبرداری 

قرار گرفته است.
سرهنگ متقی همچنین از شــگرد دیگری یاد کرد که در آن فرد 
کلاهبردار به نقش خریدار وارد می شود و با ارائه رسیدهای جعلی 
به فروشنده، کالا را تحویل می گیرد. این رسیدها معمولًاً در ساعات 
پایانی روزهای کاری و در پایان هفته ارائه می شوند تا القا کنند که 
وجه پس از بسته شدن بانک ها به حساب فروشنده واریز خواهد 
شــد. پس از پیگیری، فروشنده متوجه جعلی بودن رسید و عدم 

واریز وجه می شود.
معــاون پلیس آگاهی فراجا در ادامه توصیه کرد: افرادی که قصد 
فروش یا خرید کالا از طریق این سایت ها را دارند، از واریز هرگونه 
بیعانه بدون اطمینان خودداری کنند و ترجیح دهند ابتدا به صورت 
حضوری معامله انجام شود. فروشندگان نیز باید کالای خود را تنها 
پس از اطمینان از واریز وجه و دریافت پیامک واریز وجه و اطمینان 

از این امر، کالا را تحویل خریدار دهند.
وی تأکید کرد: رسیدهایی که ممکن اســت پس از ساعات کاری 
به حساب واریز شوند، نباید باعث فریب خریداران یا فروشندگان 
شــوند و در صورت هرگونه تردید، افراد باید قبل از ادامه معامله 

بررسی های لازم را انجام دهند.
ســرهنگ متقی گفت: پلیس آگاهی و معاونت مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری با جدیت موضوع کلاهبرداری در این شــبکه ها و 
ســایت ها را پیگیری می کنند و با مسئولان این سامانه ها جلسات 
متعدد برگزار شــده است تا راهکارهای پیشگیری و مقابله با این 

جرایم افزایش یابد.
وی از مردم خواست که به توصیه های اعلام شده توجه کنند، مبالغ 
واریزی را به حساب های رسمی و قانونی انجام دهند و از تحویل 

کالا در قبال دریافت ارز، طلا یا دلار خودداری کنند.

وش کالا شگرد جدید کلاهبرداری در سایت های فر
ید  را جدی بگیر

99بهداشت و سلامت

گاهی استرس نه از یک اتفاق بزرگ، بلکه از سبک زندگی ما می آید. 
از عاداتی که بی سروصدا فرسوده مان می کنند، از تکرار روزهایی که 

در آن ها، »ما« جایی نداریم.
در جهانی که فشــارهای روحی و جسمی به صورت روزافزون بر 
زندگی ما تأثیر می گذارند، سلامت عمومی و به ویژه عملکرد سیستم 
ایمنی بدن اهمیت بیشــتری یافته اســت. شرایطی مانند تنش های 
روزمــره، بیماری های همه گیر، بحران های اقتصادی و اجتماعی یا 
حتی التهاب مزمن بدن می‌تواند سیســتم ایمنی را تحت فشار قرار 

دهد و توان دفاعی بدن را کاهش دهد. 
برخی از باورهای انسان نیز تنش و فشارهای روانی ایجاد می کند، 
زمانی که شــخصی به طور مداوم دچار استرس باشد، بر تمامی 
اعضای بدن او به ویژه سیستم ایمنی بدن، فشار زیادی وارد می 
شــود و توان فرد را در مقابله با بیماری ها کاهش می دهد و در 
صورتی که فرد راهکارهای مقابله با آن را نداشــته باشــد، دچار 
افســردگی، بیماری های قلبی عروقی، سرطان ها و حتی کاهش 

طول عمر می شود.
گریز از اســترس اجتناب ناپذیر است، اما مهارت های پیشگیری و 
مدیریت استرس می تواند به ما کمک کند تا نسبت به آن سازش پیدا 

کنیم یا وضعیت را تغییر دهیم.
نشانه های استرس

نشــانه فیزیکی: درد در قفسه سینه، فشارخون، تپش قلب، تنگی 
نفس، مشــکلات گوارشی روده و معده، انقباض عضله، سََردرد، 
بیمــاری قلبی و عروقی، آلرژی، کاهش یا افزایش وزن، بیخوابی و 
بَدَخوابی، خستگی، بیماری های پوستی، اختلال در کارکرد جنسی، 
تیک، لکنت زبان، تعریق، دردهای عضلانی و کاهش مقاومت سیستم 

ایمنی بدن از جمله نشانه های فیزیکی استرس است.
نشــانه عاطفی: افسردگی، خشــم و عصبانیت، بَدَبینی، احساس 
درمانــدگی، نبود تمرکز، کاهش اعتماد به نفس، عواطف خارج از 
کنترل، احساس گناه، شرم و بی تفاوتی از نشانه های عاطفی استرس 

است.

نشانه رفتاری: تمایل به اعتیاد، کاهش خلاقیت، تغییر الگوی خواب، 
ضعف در مدیریت زمان، کاهش علاقه به جنس مخالف، قضاوت 
ضعیــف، ناتوانی در ابراز احساســات و واکنش بیــش از اندازه از 

نشانه های رفتاری استرس است.
با رعایت و به کارگیری روش های مقابله با اســترس و فشارهای 
روانی، می توانیــم علاوه بــر حل یا کاهش مشــکلات به آرامش 

پایدارتری دست یابیم.
 راهکارهای پیشگیری و مدیریت استرس و فشارهای روانی

-  همواره ورزش و قدم زدن به ویژه در پارک و طبیعت را در برنامه 
روزانه خود قرار دهیم.

-  پس از یک روز پُرُتنش و فشار زیاد روانی، دوش بگیریم.
-  مصرف قهوه، چای، نوشــابه هــای گازدار و غذاهای چرب را 

محدود کنیم.
- میــوه هایی نظیر پرتقال، توت فرنگی، سیب و کیوی بخوریم؛ در 
وعده های غذایی خود از سبزی هایی مانند نخودسبز، هویچ، کرفس، 

کلم، جوانه و غلات مصرف کنیم؛ حبوبات، لبنیات مانند شیر، ماست 
و دوغ و همچنین تخم مرغ و ماهی بیشتر مصرف کنیم.

-  در زمان مناســب به موسیقی های آرامش بخش و ملایم گوش 
دهیم.

-  اگر تحت فشار روانی بسیاری هستیم، در برابر گریه مقاومت نکنیم.
-  کارهای خود را برنامه ریزی و اولویت بندی کنیم تا از سردرگمی 

رهایی یابیم.
-  معاشــرت با افراد پُرُاسترس را  محدود کرده و بیشتر با افراد شاد 

معاشرت کنیم.
-  در مفابل خواست های نا به جای دیگران، قاطعانه »نه« بگوییم.

-  در مورد مشــکلات و نگرانی های خود با یک فرد مورد اعتماد 
صحبت کنیم.

در این روزهای تلخ، در این روزهای تلخ، 
چگونه دوام بیاوریم؟چگونه دوام بیاوریم؟
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گروه بهداشــت و سلامت -       متخصص طب ایرانی با اشــاره 
به غلبه ســردی و خشــکی هوا در بسیاری از مناطق کشور طی 
زمستان، هشدار داد این شرایط می تواند زمینه ساز خشکی، خارش 
و ترک خوردگی پوست شود و تأکید کرد رعایت تغذیه مناسب، 
مصرف نوشیدنی های گرم، مراقبت موضعی از پوســت و پرهیز 
از مصرف خودســرانه فرآورده های گیاهی، نقش مهمی در حفظ 

سلامت پوست در فصل سرد دارد.
دکتر محمدمهــدی پرویزی، اصلاح شیوه نادرســت زندگی و 
مراقبت های پوستی متناسب با این فصل را عاملی مهم در حفظ 

سلامت پوست و بدن در فصل سرد عنوان کرد.
وی یکی از مهم ترین اصول مراقبت از پوست در این فصل را حفظ 

تعادل مزاج و تقویت رطوبت طبیعی بدن دانست و گفت: توصیه 
می شود که افراد بیشتر از غذاهایی استفاده کنند که طبع معتدل و 

گرم دارند تا بدن در برابر سرمای محیط محافظت شود.
به گفته وی، مصرف انواع آش ها و سوپ های سبک مانند شیر برنج، 
آش جو، آش سبزی و سوپ مرغ، به ویژه اگر با سبزیجاتی مانند 
هویج، کدو حلوایی یا شلغم و نیز مقدار کمی از ادویه هایی مانند 
دارچین، زنجبیل، زعفران، سیر یا فلفل همراه باشند، انتخاب مناسبی 

در روزهای سرد سال است.
پرویزی استفاده متعادل از روغن های طبیعی مانند روغن زیتون، 
روغن کنجد و روغن بادام شیرین در برنامه غذایی را عامل موثری 
در کمک به حفظ نرمی پوســت برشــمرد و افزود: در میان منابع 

پروتئینی از جمله مصرف متعادل گوشــت گوسفند و بوقلمون 
به دلیل خاصیت گــرم و تقویت کنندگی آن در این فصل توصیه 

می‌شود.
چه میوه هایی در فصل سرما مصرف کنیم

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: مصرف 
میوه هایی که خاصیت رطوبت رسانی و تقویت بدن دارند در فصل 
ســرما اهمیت دارد. مصرف سیب شیرین، انجیر تازه یا خیسانده، 
انار شیرین و در صورت سازگاری با مزاج فرد، خرمالو، می تواند به 

حفظ لطافت پوست کمک کند.
پرویزی از مردم خواست که میوه خرمالو را با احتیاط بیشتری در 
فصل سرما مصرف کنند و تصریح کرد: با وجود اینکه خرمالو در 
فصل پاییز و اوایل زمستان در دسترس و از نظر مزاجی دارای طبعی 
گرم و تر است، همچنین این میوه برای تقویت بدن و کمک به بهبود 
خشکی، از جمله خشکی پوست، فوایدی برای آن ذکر شده است، 

لازم است در مصرف آن احتیاط شود.
وی ادامــه داد: خرمالــو به دلیل بافت قابض و ترکیبات خاص 
خود، در برخی افراد می تواند موجب یبوســت شــدید و در 
مواردی زمینه ساز انسداد روده شود، این احتمال در افرادی که 
ســابقه مشکلات گوارشی، کندی حرکات روده، جراحی های 
گوارشی یا مصرف کم مایعات دارند بیشــتر اســت؛ بنابراین 
توصیه می شود خرمالو به مقدار متعادل، همراه با مایعات کافی 
و نه با معده کاملًاً خالی مصرف شود و افرادی که سابقه یبوست 
مزمن یا مشــکلات گوارشی دارند، پیش از مصرف آن حتماًً با 

پزشک مشورت کنند.

اهمیت مصرف نوشیدنی های گرم و ملایم در زمستان
متخصص طب ایرانی با اشاره به اینکه نوشیدنی های گرم و ملایم 
نیز در زمســتان جایگاه ویژه ای دارند، افزود: توصیه می شود افراد 
در این فصل از دمنوش هایی مانند گل گاوزبان همراه با مقدار کمی 
لیموعمانی، بابونه، به لیمو، سیب خشک، یا زعفران یا حتی شربت 
گلاب و زعفران، یا شربت عسل را در صورت نداشتن منع مصرف 
از نظر پزشک، استفاده کنند، مصرف دمنوش هایی مانند دمنوش 
دارچین یا زنجبیل و همچنین عسل بعد از غذاها یا میوه های سرد 
مزاج، مانند مرکبات، نیز برای برخی افراد با مزاج سرد و تر توصیه 

می شود.
پرویزی تصریح کرد: ایــن نوشیدنی ها با کمک به بهبود گردش 
خون و تعدیل مزاج، می تواند در حفظ سلامت پوست مؤثر باشد، 
نوشیدن شیر گرم همراه با مقدار کمی عسل طبیعی پیش از خواب 
نیز برای برخی افراد مفید اســت و به حفظ نرمی پوســت کمک 

می‌کند.
در کنار تغذیه، مراقبت موضعی از پوست نیز

 اهمیت ویژه ای دارد
وی گفت: در کنار تغذیه، مراقبت موضعی از پوســت نیز اهمیت 
ویژه ای دارد؛ برای جلوگیری از خشکی و ترک خوردگی پوست 
دســت، صورت و لب، توصیه می شــود پس از شست وشــو و 
استحمام، پوست را با روغن های طبیعی مانند روغن بادام شیرین، 

روغن زیتون یا روغن بنفشه با پایه کنجد مرطوب کنید.
به گفته دکتر پرویزی استفاده از دستکش نخی یا دستکش هایی با 
آستر داخلی نخی و ابریشمی همراه با پوشش مناسب در بیرون از 

منزل و همچنین پوشش لب ها با روغن بادام، زیتون و همچنین کرم 
یا وازلین، می تواند از آسیب های ناشی از سرما جلوگیری کند، این 
مراقبت ها به ویژه در افراد با پوست حساس یا سابقه ترک خوردگی 

اهمیت بیشتری دارد.
اصلاح شیوه غلط زندگی

وی با تاکید بر اینکه در کنار همه این مراقبت ها، اصلاح برخی عادات 
روزمره نیز ضروری است، بیان کرد: استحمام طولانی با آب بسیار 
داغ می تواند چربی طبیعی پوست را کاهش دهد، بنابراین توصیه 

می کنم مدت حمام کوتاه تر و دمای آب ملایم تر باشد.
به گفته وی، همچنین لباس های نخی یا ابریشمی به عنوان لایه زیرین 
اســتفاده شوند تا تماس مستقیم پشم با پوست موجب تحریک 
پوست نشود؛ مصرف مایعات کافی و نوشیدنی های گرم در طول 

روز نیز نباید نادیده گرفته شود.
این متخصص طب ایرانی ســنتی یادآور شــد: اگرچه بسیاری از 
توصیه های طب ســنتی و گیاهان دارویی می تواند مفید باشد، اما 
مصرف خودســرانه داروهای گیاهی، روغن ها و ترکیبات سنتی 
بدون در نظر گرفتن مزاج، ســن، بیماری های زمینه ای و شــرایط 

فردی ممکن است منجر به عوارض ناخواسته شود.
دکتر پرویزی گفت: همچنین توصیه های افراد غیرمتخصص یا منابع 
غیرعلمی می تواند سلامت افراد را به خطر اندازد؛ بنابراین توصیه 
می  شود پیش از استفاده از هرگونه داروی گیاهی یا فرآورده سنتی، 
حتماًً با پزشک متخصص طب سنتی ایرانی و پزشک متخصص 
در این حوزه مشــورت شود تا اقدامات درمانی به صورت ایمن و 

علمی انجام گیرد.

راهکارهای طب سنتی برای حفظ سلامت پوست و بدن در فصل سرد

گروه حوادث -    مردی که برای حمایت از خواهرش، شوهراو را 
به قتل رسانده است، با گذشت اولیای دم از قصاص نجات پیدا کرد.
اردیبهشت ماه چهار سال قبل به پلیس گزارش رسید مردی جوان 
به نام مصطفی در بیمارستان فوت شده  است.  پلیس متوجه شد 
این فرد با چاقو زخمی شده بود و به همین دلیل او را به بیمارستان 

بردند اما در نهایت جانش را از دست داد.
ماموران همسر مصطفی را بازجویی کردند. او گفت: مدت ها بود با 
شوهرم اختلاف داشتم. خیلی من را اذیت می کرد. از برادرم کمک 

خواستم و او وقتی آمد با شوهرم درگیر شد و او را زد.
پلیس متوجه شد متهم به نام بهنام فرار کرده  است. ماموران 4 سال 

بعد متهم را زمانی که از مرز وارد ایران شد، بازداشت کردند.
با انتقال بهنام به دادسرای جنایی او به قتل مصطفی اعتراف کرد و 
گفت: مصطفی همیشه خواهرم را اذیت می کرد و حتی او را کتک 
می زد من نسبت به این مساله خیلی حساس بودم و به خواهرم گفتم 
طلاق بگیرد اما مصطفی قبول نمی کرد. شب حادثه خواهرم با من 
تماس گرفت و گفت که مصطفی او را زده است مقابل خانه آنها 

رفتم تا با مصطفی صحبت کنم او به من گفت به تو ربطی ندارد 
اینطور بود که با هم درگیر شدیم و من به او چاقو زدم همان لحظه 
خون زیادی از بدنش رفت خیلی ترسیدم چون اصلا قصدم کشتن 

نبود و فقط می خواستم او را تنبه کنم از ترس فرار کردم .
متهم گفت: من 4 سال در افغانستان خودم را مخفی کردم تا اینکه 
خانواده ام به من خبر دادند موفق شدند رضایت بگیرند و اولیای دم 

گذشت کردند. من هم دوباره برگشتم که در مرز بازداشت شدم.
خواهر متهم هم گفت: مصطفی خیلی من را اذیت می کرد و کتک 
می زد. او حاضر نبود مرا طلاق بدهد و حاضر هم نبود درست رفتار 
کند. چندباری با برادرم درگیر شده  بود. من فکر نمی کردم برادرم او 

را بکشد وگرنه نمی گفتم که برای وساطت بیاید.
در پایان کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به 
لحاظ جنبه عمومی جرم به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

قتل در حمایت از خواهر

شوهرخواهر  قاتل   
شد بخشیده 

گروه حوادث -     در ســال‌های گذشــته، جنایت های متعددی در 
کشور رخ داده که نه تنها شدت آنها افکارعمومی را شوکه کرده، بلکه 
انگیزه های شــکل گیری این حوادث نیز به همــان اندازه عجیب و 
غیرقابل باور بوده است؛ انگیزه هایی که گاه از کوچک ترین مسائل آغاز 

و به مرگبارترین درگیری ها ختم شده اند.
مرگ بر اثر غرغر کردن

آخرین پرونده مربوط به اردیبهشت امسال است. مردی ناپدید شد و 
آخرین فردی که با او در تماس بود، دوستش ناصر بود. با دستگیری 
ناصر، او به قتل اعتراف کرد و گفت: »دوســتم حال خوبی نداشت و 
دنبال تخت برای بستری اش بودیم اما پیدا نمی شد. من هم معتاد بودم 
و وسط راه توقف کردم تا مواد بکشم. او مدام غر می زد و بی تاب بود. 
کلافه شدم و سنگی سمتش پرت کردم تا ساکت شود اما به طرز غیرقابل 
 باوری جان داد.« این پرونده ها نشان می دهند برخی جنایت ها نه از روی 
برنامه ریزی یا کینه قدیمی بلکه بر اثر خشم آنی و بر سر کوچک ترین 
اختلافــات رقم می خورند؛ اختلافاتی که در صورت کنترل هیجان و 

مدیریت خشم، می توانستند پایان کاملا متفاوتی داشته باشند.
قتل خواهر به  خاطر حسادت

چند سال قبل پســر جوانی با پلیس تماس گرفت و گفت نامزدش 
در خانه به قتل رسیده اســت. مأموران کلانتری نارمک پس از ورود 
به محل با جســد دختر جوانی به نام فرنگیس روبه رو شدند که آثار 
سوختگی با اسید و ضربات چاقو روی بدنش دیده می شد. پسر جوان 
توضیح داد مادر فرنگیس به دلیل بی پاسخ ماندن تماس هایش نگران 
شده و وقتی به خانه رسیده با جسد او روبه رو شده است. با تحقیقات 
بیشتر مشخص شــد چند روز قبل، خواهر ناتنی فرنگیس در محل 
دیده شده بود. کارآگاهان او را بازداشت کردند و دختر جوان اعتراف 
کرد همراه برادرش دست به قتل زده اند. او گفت: »برادرم فرنگیس را 
کشت. ما فقط می خواستیم زهرچشم بگیریم.« کمی بعد حمید، برادر 
ناتنی فرنگیس در شمال کشور دستگیر شد. او گفت: »فرنگیس دختر 
همسر دوم پدرم بود و از زمان تولدش همه توجه پدرم به او معطوف 
شد. ما سال ها نسبت به او حسادت داشتیم.« او توضیح داد روز حادثه 
ابتدا قصد اسیدپاشی داشت اما موفق نشده و سپس با چاقو اورا به قتل 
رسانده و فرار کرده اند. پرونده پس از تکمیل تحقیقات برای رسیدگی 

قضایی به مرجع کیفری ارسال شد.
قتل به خاطر اسپیکر

در ماجرایی دیگر، مردی اســپیکر خود را به دوستش امانت داده بود، 
اماهنــگام پس گرفتن آن بامقاومت اومواجه شــد. درگیری میان دو 
دوســت شدت گرفت و شــاهدان نیز قادر به جداکردن شان نبودند. 
لحظاتی بعد قاتل به سمت صاحب اسپیکر حمله کرد و او را به قتل 

رساند.
قتل به خاطر یک طوطی

یکی از عجیب ترین پرونده ها مربوط به اردیبهشــت ماه سال ۱۳۹۳ 
اســت؛ زمانی که نزاع بر ســر یک »طوطی کاسکو« پایان دوستی دو 
جوان را رقم زد. پس از دو هفته، صاحب طوطی برای پس گرفتن امانتی 
خود مراجعه کرد، اما دوستش از تحویل آن خودداری کرد. مشاجره 
میان دو جوان بالاگرفت و درنهایت صاحب طوطی جان باخت. قاتل 
پس از پنج ماه فرار دستگیر شد و گفت: »مقتول دوست صمیمی ام بود. 
آن شب آمد طوطی را بگیرد، اما چون خانواده ام خواب بودند گفتم بعدا 

بدهد. عصبانی شدیم و دعوا کردیم و این اتفاق افتاد.«
کبوترهایی که به خون نشستند

در پرونده ای دیگر، وجود تعداد زیادی کبوتر روی پشت بام، سرنوشت 
تلخی رقم زد. ماجرا از آنجا آغاز شد که سیامک، جوانی که مهمان خانه 
عمویش بود، هنگام کشیدن قلیان کبوترهای همسایه را از پشت بام پر 
داد.این موضوع موجب درگیری او با پســران همسایه شد و دعوا به 
خانواده ها کشید. در ادامه سیامک که کنترل خود را از دست داده بود 

مرد همسایه را به قتل رساند.
قتل دختر ۶  ساله به خاطر نیم گرم شیشه

چندی قبل کارمندان یکی از بیمارســتان های مشهد با پلیس تماس 
گرفتند و از مرگ مشکوک دختربچه شش ساله خبر دادند. با حضور 
مأموران مشــخص شد روی بدن کودک آثار واضح ضرب وجرح و 
سوختگی وجود دارد و یک زن و مرد معتاد او را به بیمارستان منتقل 
کرده انــد. مرد ابتدا کودک آزاری را انکار کرد، اما با توجه به شــدت 
جراحات، با دســتور قضایی در این خصوص پرونده ای تشکیل شد. 
در ادامه، این مرد ۳۴ ساله در جریان بازجویی ها لب به اعتراف گشود 
و اظهار داشــت دخترک، فرزند آنها نبــوده و او را از یک »گداخانه« 
خریده اند. او افزود: »اسمش زینب بود. خودش هم معتاد شد و برای من 
خریدمواد انجام می داد.«مردمدعی شدمدتی بعد فهمیدکودک بخشی 
ازموادرا برای خودش برمی داشت ومصرف می کرد. او گفت: »به خاطر 
دزدیدن مواد، او را کتک می زدم یا با سیخ داغ می سوزاندم؛ تا این که دچار 
تشنج شد و مرد.« با توجه به این که خانواده اصلی دختر پیدا نشدند، 
پرونده در دادگاه کیفری رسیدگی شد و قضات با توجه به اقرارهای 
صریح و گزارش پزشکی قانونی حکم قصاص متهم را صادرکردند.زن 
همراه او نیزبه اتهام مشارکت وکودک آزاری مورد تعقیب قرار گرفت.

کابوس های مرموز
در پرونــده ای دیگــر، ســاعت ۴:۲۲ بامــداد یکشــنبه هفتــم 
اردیبهشت۱۳۹۹وهمزمان بادومین روزماه رمضان، ساکنان ساختمانی 
در شهرک احمدیه خانی آبادنو با صدای فریاد مرد همسایه و گریه های 
نــوزادش از خواب پریدند. با رسیدن به طبقه اول و ورود به خانه ای 
۳۰متری، با جسد بدون سر زن ۴۰ساله در مقابل حمام مواجه شدند. 
یکی از همســایه ها پلیس را خبر کــرد و دقایقی بعد مأموران همراه 
بازپرس ویژه قتل درصحنه حاضرشدند.آثار به هم ریختگی،لکه های 

خون روی دیوارها و گهواره دختر هشت ماهه توجه مأموران را جلب 
کرد. روی دست های مرد ۴۳ساله نیز خراش هایی دیده می شد. او ابتدا 
مدعی شد هنگام بیدار شدن از خواب با جسد همسرش روبه رو شده 
و اطلاعی از قاتل ندارد. در اطراف ساختمان، زمین مخروبه ای وجود 
داشــت که با دستور بازپرس مورد بررسی قرار گرفت. آنجا کیسه ای 
حاوی لباس های خونین مقتول و یک خنجر کشــف شد. سرانجام 
متهم پس از سه ساعت بازجویی لب به اعتراف گشود و گفت ۱۵سال 
پیش با همسرش ازدواج کرده و پس از سال ها ناباروری، مهرماه سال 
گذشــته صاحب دختری شده اند. مرد در یک پارکینگ خودروهای 
توقیفی نگهبان بود. آنها در خانه ای ۳۰متری زندگی می کردند و تنها 
دلیل اختلاف شــان مشکلات مالی بود. او گفت سه سال نتوانسته به 
شهرستان برود و مادرش را ببیند و از همسرش خواسته به شهرستان 
برگردند اما او مخالف بوده و زندگی در تهران را بهتر می دانسته. مرد 
مدعی شد چند روز پیش از جنایت به قتل و خودکشی فکر می کرده و 
سحرگاه حادثه ابتدا با چوب به همسرش حمله کرده و سپس با خنجر 
او را به قتل رسانده است. با تکمیل تحقیقات، پرونده به دادگاه کیفری 
یک استان تهران ارسال شد. در جلسه رسیدگی، اولیای دم خواستار 
قصاص شدند. متهم در برابر قضات اظهاراتی مبهم داشت و مدعی شد 
در روزهای قبل کابوس »مار سفید« می دیده و هنگام جنایت همسرش 

را به شکل مار تصور کرده است. 
قتل به  خاطر باطل کردن طلسم  

چندی قبل مردی هراســان با پلیس تماس گرفت و از قتل همسایه 
۷۰ســاله اش خبر داد. او مدعی بود قاتل در خانه مقتول حبس شده 
است. با حضور تیم جنایی مشخص شد پیرمرد به دست پسرعموی 
۳۹ســاله اش به قتل رسیده. همســر و فرزند مقتول گفتند متهم که 
اعتیاد شدیدی به مواد دارد، صبح همان روز از شهرستان به خانه شان 
آمده و با پیرمرد درگیر شده و با چاقو او را به قتل رسانده است. آنها 
گفتند متهم قصد کشتن دیگر اعضای خانواده را نیز داشته اما موفق 
نشده و پس از خروج آنها، داخل خانه گیر افتاده است. متهم پس از 
بازداشت به قتل اعتراف کرد و مدعی شد سال ها تحت تأثیر طلسم 
پســرعمویش بوده است. او گفت: »۱۰سال بود زندگی ام قفل شده 
بود و هیچ کاری برایم پیش نمی رفت. فهمیدم پسرعمویم بخت مرا 
بسته. می خواستم با کشتن او و خانواده اش طلسم را باطل کنم.« او 
تأکید داشــت انگیزه ای جز شکستن طلسم نداشته است. پرونده با 
تکمیل تحقیقات مقدماتی برای بررسی وضعیت روانی و انگیزه های 

متهم به مرجع قضایی ارجاع شد.

جنایت؛  برای  عجیب  انگیزه های 
از قتل به خاطر طوطی تا باطل کردن طلسم


